СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РОЖКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.02.2021            №5

О внесении изменений в решение сельского Совета Рожковского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 18.09.2020 года

№19 «Об утверждении Регламента работы сельского Совета Рожковского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Законом Нижегородской области от 10.09.2020 № 103-З «О внесении
изменений в Закон Нижегородской области «О гарантиях осуществления
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области»,
сельский Совет Рожковского сельсовета решил:

1. Внести изменения в решение сельского Совета Рожковского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2020 № 8-р
«Об утверждении Регламента работы сельского Совета Рожковского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области» (далее - решение,
Регламент) следующего содержания:

1.1. Часть 2 статьи 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«2. Структуру сельского Совета составляют:
1) Глава местного самоуправления сельсовета - председатель сельского

Совета;
2) заместитель председателя сельского Совета;
3) комиссии сельского Совета (постоянные и временные), рабочие группы.
4)депутатские объединения.».
1.2.Часть 5 статьи 7 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.В случае досрочного прекращения полномочий председателя сельского

Совета избрание осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня
такого прекращения полномочий в порядке, установленном статьями 4,5 настоящего
Регламента.

В случае досрочного освобождения от должности заместителя председателя
сельского Совета избрание проводится не позднее чем через 30 дней со дня его
освобождения от должности в порядке, установленном статьей 6 настоящего
Регламента.».

1.3. Статью 39 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 39. Право на депутатский запрос
1. Депутатским запросом считается письменное обращение депутата (группы

депутатов) по вопросам, связанным с реализацией полномочий сельского Совета,
полномочий депутатов, а также по иным вопросам, имеющим общественное
значение.

2. Депутат имеет право обратиться с депутатским запросом в письменной
форме к лицам, замещающим государственные должности Нижегородской области,
должностным лицам органов государственной власти Нижегородской области,
органов местного самоуправления Рожковского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области, организаций и объединений.

3. Запрос в письменной форме направляется председателю сельского Совета
и подлежит рассмотрению на ближайшем заседании сельского Совета с принятием
соответствующего решения.

4. Должностное лицо, к которому обращен депутатский запрос, обязано
предоставить на него ответ в устной (на заседании сельского Совета) или
письменной форме не позднее чем через 15 дней со дня поступления к нему запроса
или в иной установленный федеральным законодательством срок.

Ответ на депутатский запрос должен быть подписан тем должностным лицом,
которому направлен запрос, либо лицом, временно исполняющим его обязанности.

Лицо, замещающее государственную должность Нижегородской области,
должностное лицо органа государственной власти Нижегородской области, к
которому обращен депутатский запрос, обязано предоставить на него ответ в
письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня поступления к нему запроса
или в иной установленный федеральным законодательством срок.

Должностные лица организаций и объединений осуществляют рассмотрение
депутатского запроса в порядке и сроки, установленные федеральным
законодательством.

5. По предложению депутата, направившего депутатский запрос, лицо,
подписавшее ответ, может быть приглашено сельским Советом на заседание (либо
слушание) для дачи необходимых разъяснений в порядке, установленном
Регламентом сельского Совета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления
Рожковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области      Т.И. Самосадова